



FONDO DE PROTECCIÓN DE LISIADOS Y DISCAPACITADOS
A CONSECUENCIA DEL CONFLICTO ARMADO

ORDCOM -01

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NUMERO DE ORDEN
07/08/2020	Funcionamiento	1337
NOMBRE DEL SUMINISTRANTE:	ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.	
NIT DEL SUMINISTRANTE:		
DIRECCION SUMINISTRANTE:		

Atentamente solicito proporcionar a FOPROLYD los bienes o servicios que a continuación se detallan:

CANT.	U MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO U.	TOTAL
110.00	Unidad	LIBRE GESTIÓN N° 72/2020 DENOMINADO "SUMINISTROS DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA DIFERENTES ADECUACIONES EN LAS OFICINAS DE FOPROLYD", SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE: ítem N° 1: 110 Unidad Perno cónico cruz de 3/16 x3 (Estufa) Marca: S/M	\$0.10	\$11.00
110.00	Unidad	Item N° 2 Tuerca para perno de 3/16, Marca: S/M	\$0.03	\$3.30
165.00	Unidad	Item N° 3 Perno cabeza cruz de 5/32 x1 1/4 (Estufa) Marca: S/M	\$0.05	\$8.25
330.00	Unidad	Item N° 4 Arandela Plana de 5/32 niquelada, Marca: S/M	\$0.02	\$6.60
165.00	Unidad	Item N° 5 Tuerca para perno de 5/32", Marca: S/M	\$0.02	\$3.30
1100.00	Unidad	Item N° 6 Tornillo rosca ordinaria cabeza cruz con arandela o cabeza ancha de 3/4", Marca: S/M	\$0.05	\$55.00
33.00	Piezas	Item N° 7 Angulo de aluminio sin color para cielo falso de 12", Marca: S/M	\$22.50	\$742.50
2.00	Galón	Item N° 8 Galón de Pintura esmalte color café tabaco, Marca: Sherwin Williams	\$32.50	\$65.00
17.00	Pliego	Item N° 10 Lija para metal número 220, Marca: Truper	\$0.60	\$10.20
11.00	Pliego	Item N° 11 Lija para metal número 320, Marca: Truper	\$0.60	\$6.60
550.00	Unidad	Item N° 12 Tornillo para tabla roca rosca ordinaria de 1-1/4", Marca: S/M	\$0.02	\$11.00
6.00	Unidad	Item N° 13 Polín "C" galvanizado 4" x 2" x 6 mts, chapa 14 (1.80 mm), Marca: S/M	\$20.50	\$123.00
1.00	Unidad	Item N° 14 Tubo cuadrado galvanizado de 2 1/2 x 2 1/2 x 6 mts, Marca: S/M	\$32.50	\$32.50
1.00	Unidad	Item N° 15 Varilla redonda corrugada de 3/8, Marca: S/M	\$3.50	\$3.50
1.00	Kilos	Item N° 16 Adhesivo para metal en concreto (Para anclaje sikadur, Marca: SIKA	\$20.75	\$20.75
60.00	Libra	Item N° 17 Electrodo 6013 3/32", Marca: TROYA	\$1.00	\$6.00
1.00	Libra	Item N° 18 Electrodo Acero Inoxidable 3/32, Marca: OK	\$12.25	\$12.25
4.00	Piezas	Item N° 19 Lámina troquelada aluminio/zinc, calibre 26 de 3.50 metros, Marca: Durazinc.	\$16.65	\$66.60
100.00	Unidad	Item N° 20 Tomillo cabeza exagonal autorroscante para lámina 12 x 1, Marca: S/M	\$0.05	\$5.00
100.00	Unidad	Item N° 21 Tomillo cabeza exagonal autorroscante para lámina a polín de 12 x 3/4, Marca: S/M	\$0.04	\$4.00
100.00	Unidad	Item N° 22 Tomillo pared seca galvanizado 6 x 7/16, Marca: S/M	\$0.01	\$1.00
1.00	Unidad	Item N° 23 Cubo magnético para taledro para tornillos exagonal de 5/16, Marca: TRUPER	\$1.00	\$1.00
1.00	Yarda	Item N° 25 Lámina lisa galvanizada calibre 26 de 3 x 1 Yarda, Marca: TORO	\$16.50	\$16.50
1.00	Unidad	Item N° 27 Pintura en aerosol color aluminio brillante, Marca: ABRO	\$3.50	\$3.50
2.00	Unidad	Item N° 30 Masilla para pared exterior DECOPASTA, 6 kg, Marca: REFLEX	\$5.50	\$11.00
100.00	Unidad	Item N° 31 Tomillo para pared seca galvanizado 6 x 1 punta broca, Marca: S/M	\$0.02	\$2.00
1.00	Unidad	Item N° 33 Boquillo redonda 3" para canoa PVC lisa alto caudal, Marca: AMANCO	\$5.50	\$5.50
1.00	Unidad	Item N° 34 Tapa PVC izquierda canoa lisa alto caudal, Marca: AMANCO	\$1.25	\$1.25
1.00	Unidad	Item N° 35 Tapa PVC derecha canoa lisa alb caudal, Marca: AMANCO	\$1.25	\$1.25
7.00	Unidad	Item N° 37 Soporte canoa alto caudal liso, Marca: AMANCO	\$1.25	\$8.75
1.00	Unidad	Item N° 38 Pegamento PVC 240 ml, Marca: TANGIT	\$11.50	\$11.50

TOTAL:

\$591.35

TOTAL EN LETRAS: QUINIENTOS NOVENTA Y UN 35/100 DOLARES

FORMA DE PAGO: Crédito a 30 días

PLAZO DE CONTRATO: 5 días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra

OBSERVACIONES: FORMAN PARTE DE LOS DOCUMENTOS CONTRACTUALES: A) EL REQUERIMIENTO PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTA; B) LA OFERTA ECONÓMICA; C) ACTA ADJUDICATIVA; D) LA PRESENTE ORDEN; Y E) OTROS DOCUMENTOS QUE EMANAREN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN.

GARANTÍA DE CONTRATO: Garantía: Cambiarán los bienes que al momento de la entrega presenta defectos de fabricación golpeados, en mal estado, mal instalación entre otros. En un máximo de 5 días hábiles.

GARANTÍA DE BUEN FUNCIONAMIENTO: NA

PAGO A CUENTA:

LUGAR DE ENTREGA: FOPROLYD



Gabriel Bonilla *GABRIEL*
10/08/20

EFESA, S.A DE C.V.
NOMBRE, CRONO Y SELLO DE RECEPCION
Edificio Silva, San Salvador.
TEL: 2271-2240

GERENCIA GENERAL

Datos del Administrador de la Orden de Compra:

Nombre:	Teléfono:	Fax:	Email:
MIGUEL ALEXANDER LIMA ZELADA	2133-6200	2133-6233	alexlima@fondolisiados.gob.sv